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In memoriam professor Kalju Põldvere
23.05.1929–02.09.2011

In memoriam Häli Mets
19.05.1963–09.10.2011 

Professor Kalju Põldvere teaduslik 
tegev us hõlmas väga er ineva id 
valdkondi: anatoomiat, histoloogiat, 
patoloogiat, neuroloogiat, zooloo-
giat ja veterinaarmeditsiini. Sellise 
haarde andsid tal le ni i õpingud 
arstiteaduskonnas kui ka samal ajal 
kursuste läbimine bioloogias, mille 
diplom jäi tal saamata vaid sel ajal 
kehtinud reeglite tõttu.

Kalju Põldvere sündis Keila vallas 
Ohtu külas, lõpetas 1947. a Tallinna 
Reaalkooli ja 1953. a Tartu Ülikooli 
arstiteaduskonna. Ta töötas erine-
vatel ametikohtadel Tartu Kliinilises 
Haiglas ning Tartu ülikooli neuro-
loogia, histoloogia ning patoloogi-
lise anatoomia ja kohtumeditsiini 
kateedrites. Tema initsiatiivil loodi 
Tartus meditsiini kesklaboratoo-
rium. 1976–1987 oli ta TRÜ patoloo-
gilise anatoomia ja kohtuarstitea-
dusse kateedri professor, 1985–1988 
ka Eesti Põllumajandusülikoolis 
histoloogiaprofessor ning 1987–1991 
TÜ zooloogia kateedri juhataja ja 
professor. Ta oli Eesti Vabariigi VII 
Riigikogu saadik. 

Kalju Põldvere suurimad teened 
Eesti teaduses on koekultuurides 
rakkude kasvatamise meetodi esma-
rakendamine ja histogeneesi uuri-
mistööd. Tema avaldatud artiklid 
ja doktoritöö selgitasid närvikoe 
histogeneesi, iseäranis aga gliia-
rakkude interaktsiooni. Morfoloo-
gina armastas ta pildi ilu ja tema 
lemmiklause oli: „ Kui sellest tuleb 
üks artikkel või raamat, siis tulgu 
sellest üks ilus pildiraamat!“ Tal oli 
fenomenaalne nägemismälu, mis oli 
aluseks juba nähtud histoloogiliste 
preparaatide võrdlemisel uutega ja 
mis tagas nii diagnoosi õigsuse kui 
ka uute koeliste variantide leidmise. 
Ta nautis oma tööd nii teadlasena 

kui ka pedagoogina, mistõttu oli ta 
enamasti õhtuti töökohast viimane 
lahkuja. 

Tema erakordselt laialdasi huvisid 
ja suuri teadmisi said kaastöötajad 
tunda, kui ta luges peast saksakeel-
seid luuletusi, lõi uusi teadustermi-
neid või arutles looduses nähtud 
taime, linnu või looma omapärase 
kasvu, käitumise või elupaiga üle. 
Noortes leidis ta alati mõttekaas-
lasi ning see tegi prof Põldverest 
hinnatud pedagoogi. Tema ainus 
kriitika tänastele noortele oli, et nad 
ei kanna enam kalosse ega mõista 
saksa keelt. 

Prof Kalju Põldvere jääb kõikide 
tema õpilaste ja kaastöötajate mäles-
tustesse kui erakordselt erudeeritud, 
laialdaste teadmiste ja oskustega 
teadlane, õppejõud ja teekaaslane, 
kes andis suure panuse Eesti teaduse 
ja TÜ arstiteaduskonna arengusse.

Andres Piirsoo

Lahkunud on Ida-Tallinna Keskhaigla 
tunnustatud naistearst dr Häl i 
Mets. Saaremaalt pärit neiu teadis 
juba arstiteaduskonda astudes, et 
tema kutsumuseks on sünnitusabi 
ja günekoloogia ning esimesest 
kursusest alates töötas ta Toomel 
naistekliinikus. Dr Häli Mets lõpetas 
Tartu Ül ikool i 1987. a, seejärel 
töötas ta 3 aastat günekoloogina 
taas Saaremaal Kuressaare haiglas.

1991. a siirdus ta ordinatuuri 
Tallinna Vabariiklikku Haiglasse 
ning lõpetas esimesena 1994. a taas-
iseseisvunud Eestis naistehaiguste 
residentuuri. Aastatel 1995–1999 oli 
ta samas sünnitusosakonna juhataja. 
Sel ajal tehti sünnitusosakonnas 
palju uuendusi, mis muutsid sünni-
tuse senisest märksa perekeskse-
maks meeldejäävaks kogemuseks. 
Alates 2003. a oli dr Mets sünnitus-
osakonna vanemarst ning 2010. a 
val it i ta Ida-Tall inna Keskhaigla 
parimaks arstiks.

Häli oli suur võitleja. Ta suutis ka 
rasketel aegadel võidelda nii enda 
kui ka patsientide ja kolleegide eest. 
Ta oli uuendustealdis, nõudlik, hooliv 
ning abivalmis. 

Jääme dr Häli Metsa meenutama 
kui suurepärast arsti, koloriitset 
kolleegi ja ustavat sõpra.

Kolleegid Ida-Tallinna Keskhaigla 
naistekliinikust




